Buradan hareketle biz, tarikat formunda tarih sahnesine çıkan Safevîliğin, süreç

içerisinde nüfuzunu artırarak siyasallaşması ve Şiî teolojiyi de kendisine dinî

meşruiyet zemini olarak kabul etmesini tarihi veriler ışığında ele alacağız.

1-Tarihsel Süreçte Safevî Tarikatı

Safevî tarikatının ilk postnişini Şeyh Safiyyüddîn, 700/1301’de 85 yaşında vefat

eden Şeyh Zâhid’in, tayini ve vasiyeti ile5 Zâhidiyye Tarîkatı’nın şeyhi olmuştur.6

Safeviyye Tarikatının Zahidiyye Tarikatının devamı olduğu bu yönüyle

bilinmektedir. Şeyh Safiyyüddîn, yanında yetiştiği mürşidi ve intisap ettiği

2 Ethem Ruhi Fığlalı, “Önsöz”, Abdülkâhir b.

and Azerbaijan were made Shiite forcibly.26

Conclusion

The followers of Sheikh Junaid and Sheikh Haidar, who were Safawids

sheikhs, regarded their masters as the representatives of God in this world. During

the process of politicization of the Ardabil Lodge, the era of Sheikh Junaid (d.

864/1460) when certain political demands came to the fore, can be regarded as a

breaking point The large number of people who lived in the regions from Ardabil

to Anatolia came under the spiritual influence of the Safawiyya which paved the

way for the Safawid Sheikhs to shift from only religious leadership to the political

المعطيات التاريخية، الحركةَ الصفوية التي ظهرت في ساحة التاريخ على هيئة ومن هنا فسنتناول في ضوء

طريقة من حيث تسييسها مع مرور الأيام ومن حيث تبنيّها للمذهب الشيعي لإعطاء الشرعية الدينية لنفسها.

:الطريقة الصفوية في التسلسل التاريخي -1

الشيخ (5)شيخ الطريقة الزاهدية بوصية صار الذي الدين صفي الشيخ هو ة الصفويةللطريق شيخ أول

. (6)م( وبتعيينه 1301/ 700لثمانين من عمره )وا الخامسة في توفي الذي زاهد

والشيخ صفي الدين كان عابدا ،وبهذا يُعلم أن الطريقة الصفوية هي استمرار للطريقة الزاهدية

.إليها انتسب التي (8)قتهِ الخلوتيةوطري ،ويَعتقد المذهب السني كشيخِه الذي نشأ عنده ،(7)خالصا

صفي الدين بعد وفاة شيخه ترك مدينته وجاء إلى أردبيل وبدأ بتربية مريديه الكثُر المتجمعين حوله وفق